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Số:      /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thiên Cầm, ngày     tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2024 

 

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008, Luật Viên chức ngày 

15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật 

Viên chức ngày 25/11/2019; Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 101/2017/NĐCP ngày 

01/9/2017 về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 

89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017;  

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BNV ngày 30/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn một số quy định của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 

của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 

89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức;  

Căn cứ các văn bản của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 163/QĐTTg ngày 

25/01/2016 phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai 

đoạn 2016 - 2025; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 về đẩy mạnh bồi dưỡng 

trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên chức; 

Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 19/11/2019 phê duyệt Đề án “Chương trình quốc 

gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019 - 2030”; 

Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09/11/2023 ban hành Kế hoạch triển khai Phong 

trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 

2023 - 2030”; Căn cứ Nghị quyết số 46/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách khuyến khích phát triển nguồn nhân lực chất 

lượng cao tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;  

Căn cứ Quy chế số 02-QC/TU ngày 28/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hà Tĩnh; Căn cứ Nghị 



quyết số 12-NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ UỶ BAN NHÂN 

DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM HUYỆN CẨM XUYÊN Độc 

lập - Tự do - Hạnh phúc Số: /KH-UBND Cẩm Xuyên, ngày tháng năm 2024 2 tỉnh về 

đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền 

các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ các văn bản của UBND tỉnh: Quyết định số 2586/QĐ-UBND ngày 2 

19/12/2022 về việc ban hành danh mục ngành nghề cần đào tạo, thu hút và hỗ trợ sau 

tuyển dụng của tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025; Kế hoạch số 310/KHUBND ngày 

18/8/2020 về triển khai thực hiện Đề án “Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ 

cho cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019 - 2030” tại tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Văn bản số 1535/TGCP-PCTT ngày 11/10/2022 của Ban Tôn giáo 

Chính phủ về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, tập huấn, bồi dưỡng 

pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo;  

Thực hiện kế hoạch 697/KH-UBND, ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Cẩm Xuyên về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 

2024,  

Ủy ban nhân dân thị trấn Thiên Cầm xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách năm 2024 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức vững vàng về chính trị, tinh 

thông nghiệp vụ, có đủ năng lực trong xây dựng hệ thống chính trị, Nhà nước pháp 

quyền xã hội chủ nghĩa tiên tiến, hiện đại. 

 - Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải gắn với công tác quy hoạch cán bộ, sát với 

yêu cầu, nhiệm vụ và tình hình thực tế của mỗi địa phương, đơn vị, tránh đào tạo tràn 

lan. 

II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG 

 - Cán bộ, công chức đang làm việc tại Ủy ban nhân dân thị trấn Thiên Cầm. 

 - Đại biểu HĐND thị nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

 - Cán bộ hoạt động không chuyên trách, đội ngũ bí thư, tổ trưởng tổ dân phố, 

các chi hội trưởng tại các TDP. 

III. NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Nội dung đào tạo, Bồi dưỡng 

 - Đào tạo chuyên môn theo tiêu chuẩn quy định và nâng cao. 

 - Đào tạo lý luận chính trị - Hành chính. 



 - Bồi dưỡng kiến thức, kỷ năng theo tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý và 

chuyên môn nghiệp vụ theo yêu cầu nhiệm vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức; bồi 

dưỡng văn hóa công sở, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp, quy tắc ứng xử. 

2. Số lượng cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách đào tạo 

 - Đào tạo về chính trị: 01 người 

 + Trung cấp:     01 người 

 - Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước: 01 người. 

 - Đào tạo về chuyên môn:  

 + Học Đại học:     01 người  

3. Kinh phí thực hiện: 

 Kinh phí được chi từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 

2024 và một số nguồn khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Để kế hoạch được đảm bảo thực hiện, các ngành cần phối hợp và thực hiện một 

số nội dung sau: 

- Văn phòng Cấp ủy – Chính quyền theo dõi công tác tham mưu các đối tượng 

được giới thiệu đào tạo của các đoàn thể, các ngành. 

 - Ban tài chính – ngân sách: trên cơ sở các văn bản hướng dẫn việc sử sụng 

kinh phí đào tạo, bồi dưỡng hỗ trợ kịp thời cho cán bộ, công chức được cử đi đàotạo, 

bồi dưỡng, tạo điều kiện để quyết toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định. 

 - Các ngành, các đoàn thể căn cứ chỉ tiêu tham mưu đối tượng đào tạo. 

 - Ban văn hóa: tham mưu, bố trí trong đào tạo kỷ năng công nghệ thông tin, sử 

dụng các phần mềm ứng dụng công nghệ thông tin. 

 Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn vướng mắc, các ngành, các 

đoàn thể kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND để điều chỉnh, sửa đổi kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng nội vụ; 

- TT.Đảng ủy, TT.HĐND; 

- Các đoàn thể, các ngành; 

- Lưu: VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tuệ 
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